ι'. « Καὶ ἰδοὺ χεῖρ ἀπτομένη μου, καὶ ἤγειρέ με  
ἐπὶ τὰ γόνατά μου, καὶ<sup>87</sup> ἐπὶ τὰ ἰχνη τῶν χειρῶν  
μου ἔστησέ με<sup>88</sup>. » Οὕτω, φησί, διακείμενος ἤσθα-  
νόμην ὁδόν τινας χειρὸς ἀπτομένης μου, καὶ ἀνορ-  
θούσης· ἐγὼ δὲ τοῖς τε γόνασι καὶ ταῖς χερσὶ  
χρῶμενος (διέλυσέ με γὰρ τὸ δέος), ἐπειρώμην ἀν-  
ίστασθαι.

ια'. « Ὁ δὲ εἶπε πρὸς με· Δανιὴλ, ἀνὴρ<sup>89</sup> ἐπι-  
θυμιῶν, σύνες ἐν τοῖς λόγοις τούτοις<sup>90</sup>, ὅς ἐγὼ λαλῶ  
πρὸς σέ, καὶ στήθι ἐπὶ<sup>91</sup> τῆ στάσει σου, ὅτι νῦν

<sup>1</sup> Act. ix, 3 seq..

« Et facies **1259** ejus velut species fulguris. »  
Splendor, inquit, illuminans a facie ejus fluebat.  
« Et oculi ejus quasi lampades ignis, et brachia  
ejus et crura, quasi visio æris splendentis, et vox  
sermonum ejus quasi vox turbæ. » Habebat autem,  
inquit, oculos ignem emittentes, et brachia pul-  
cherrimo æri similia: visus tibi esse illum au-  
diens multam turbam calloquentem audire.

VERS. 7. « Et vidi ego Daniel visionem solam,  
et viri illi, qui mecum erant, non viderunt visio-  
nem, sed exstatis magna incidit in eos, et fugerunt  
metu. » Sed aliquis fortasse dixerit, cur fu-  
gerint ii, qui visionem non viderunt? At verisimile  
est, hoc ipso majorem illis metum fuisse incu-  
sum: nullum enim conspicati, et maximam vocem  
audientes, merito terrore percussi aufugerunt.  
Extasin autem hic vocat non timiditatem solam,  
sed et cæcitatem. Et similia sunt hæc iis quæ  
beato Paulo in itinere acciderunt, cum Damasco  
appropinquaret. Etenim ibi vidit ipse lumen, quod  
eum circumfulsit, et qui cum eo erant nihil vi-  
dentes solam vocem audierunt. Igitur hic quoque  
fugiant similiter qui cum divino propheta erant,  
sola audita voce: ipse autem solus manet.

VERS. 8. « Ego enim relictus sum, inquit, solus,  
et vidi visionem hanc magnam, et non est relictum  
in me robur, et gloria mea conversa est in corrup-  
tionem, et non obtinui vires. » Tantis enim mihi  
metus incidit ex ea visione, ut membrorum dissol-  
veretur **1260** harmonia, et color ille, qui erat  
in corporis superficie, mutaretur, atque omnibus  
viribus destitueret.

VERS. 9. « Et audivi, inquit, vocem sermonum  
ejus, et cum audirem ego, eram compunctus super  
faciem meam, et facies mea super terra. » Statim  
enim audita, inquit, maxima illa voce, pronus ce-  
cidi, et cum aspiciere nequirem horribilem visio-  
nem, os meum in terram demisi.

VERS. 10. « Et ecce manus attingens me, et  
erexit me super genua mea, et super vestigia  
manuum mearum statuit me. » Ita, inquit, affectus  
sentio veluti manus quædam me tangentem et  
erigentem, et ego genibus manibusque laxatus  
(dissolverat enim me metus), resurgere conabar.

VERS. 11. « Ille autem dixit ad me: Daniel vir  
desideriorum, intellige in sermonibus his, quos  
ego loquar ad te, et sta in statione tua, quia nunc

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>78</sup> B ὡσεὶ. <sup>79</sup> B ἔδοξα δέ. <sup>77</sup> A διαλεγομένου πολλοῦ <sup>78</sup> B ἐνεργάσασθαι. <sup>79</sup> αὐτ. B add. μέν.  
<sup>80</sup> φεύγ. B add. μέν. <sup>81</sup> B οὐ κατελείφθη. <sup>82</sup> B ἐπέπεσεν. <sup>83</sup> B ὑπ'. <sup>84</sup> μέν. B μου. <sup>85</sup> μέ. A add.  
φωνῆν ῥημάτων αὐτοῦ. <sup>86</sup> ἐπὶ πρ. μου. Des. in A. <sup>87</sup> καὶ -- ἔστ. με. A καὶ ταρσοῦς χειρῶν μου.  
<sup>88</sup> ἔστ. με. Des. in B. <sup>89</sup> B ἀνερ. <sup>90</sup> τούτ. Des. in B. <sup>91</sup> ἐπὶ. B ἐν.

missus sum ad te. » Attende, inquit, diligenter ad ea quae a me dicuntur, et abjecto metu ita audi quae dicenda sunt, ut intelligas: siquidem ut ea te docerem missus ipse sum, quia corporis cupiditates viciisti, ac divinarum rerum amator factus, et benevolentia quadam naturali erga populum affectus, quae ei eventura sunt percipere concupisti. Vocatque ipsum non Balthasarem, sed *Danielem*. Illud enim Chaldaeorum, hoc Hebraeorum nomen erat: et hoc a pile impositum, illud ab iniipiis additum. Significat autem *Daniel* Graecis *judicium Dei*: ita ut ipse nomini suo respondens, rebus ipsis praedicaret, eum se esse quem Dens iusto ac recto iudicio **1261** prophetica gratia sit dignatus, cuiusque in illis post saeculis futura declaraverit. « Cumque loqueretur ipse ad me sermonem, surrexi tremens. » Sermo quidem idoneus fuit ad hoc ut surgerem, et vero metum ipsum non omnino abjeceram.

**Vers. 12.** « Et dixit ad me: Ne timeas, Daniel, quia a primo die, quo dedisti cor tuum, ut intelligeres et affligeres te coram Domino Deo tuo, audisti sunt sermones tui, et ego veni in sermonibus tuis. » Hinc docemur, quantum nobis voluntaria prosit afflictio. Etenim beatus Daniel, cum voluntario jejunio se afflixisset, et Dominum quaesisset, statim propitium eum fecit, et voti sui compos factus est. Quod in quoque, qui se ei in visione obtulerat, declarat: « A primo enim die, inquit, quo dedisti cor tuum ut intelligeres et ut affligeres te coram Domino Deo tuo, auditi sunt sermones tui: » cuius rei maximum habes iudicium, adventum meum. « Ego enim veni, inquit, in sermonibus tuis, » id est, propter sermones tuos, et propter illas quas adhibuisti preces.

**Vers. 13.** « Et princeps, inquit, regni Persarum, cecit ex adverso mei, per unum et viginti dies. » Ipso, inquit, primo die deprecationis tuae admittis tuis precibus ad te missus fui; sed omnibus his diebus prohibuit me, ne ad te venirem, Persarum regni princeps. « Et ecce Michael unus de principibus primis venit ad opitulandum mihi, et ipsum reliqui ibi cum principe regni Persarum. » Haec apertius nos docet beatus **1262** Moses, cum ait: « Quando divisit Altissimus gentes, quando disseminavit filios Adami, constituit terminos gentium juxta numerum angelorum Dei ». » Et Dominus in sacris Evangeliiis ad apostolos: « Videte, inquit, ne contemnatis unum ex his pusillis, quia angeli eorum quotidie vident faciem Patris mei in caelis ». » Alla quoque multa hujuscemodi in divina Scriptura exstant. His itaque docemur, singulis angelis uniuscujusque nostrum creditam esse cu-